
Loucká
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.327478N, 14.239026E

Nadmořská výška: 231 m n. m. První pís. zmínka: 1720 (304 let) Katastrální výměra: 280 ha

Počet obyvatel: 136 PSČ: 273 24

Adresa URL: obec-loucka.webnode.cz

Historie obce Loucká
První písemná zmínka o vsi pochází ze 13. století, kdy se začalo s kácením místních lesů a byl zde
založen dvůr Loučka jako majetek pražských biskupů. Jméno se odvozuje od luk, které vznikly po
vykácených lesích.
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1720. Nová dominikální ves Loucká vznikla po roce 1785 na
místě původního panského dvora a kolem něj. Dvůr i obec patřili téměř 350 let pod vládu
roudnických Lobkoviců.
V roce 1900 byla asi 1 km od vsi vystavěna železniční lokální dráha Roudnice-Hospozín se zastávkou v
Loucké.
V září 1924 došlo zásluhou rolníka a bývalého starosty Josefa Vovsa k výstavbě nové školy, jež
fungovala do roku 1952.
K zajímavostem patří, že Loucká byla jednou z nejpozději elektrifikovaných obcí v Čechách, stalo se tak
až na podzim roku 1949. Vedlejší Miletice, vzdálené pouhé 3 km, přitom používaly elektřinu již od roku
1908.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8560/loucka/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:54:59


